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Zbliżający się koniec roku pozwala na zes ta 
wienie prowizorycznego bilansu naszej polityki 
trak ta tow ej.  W  bilansie tym na pierwszym m ie j
scu postawić należy zawarcie porozumienia h a n 
dlowego polsko-francuskiego w lipcu oraz poro
zumienia polsko-włoskiego we wrześniu rb.

O porozumieniu polsko-francuskim p isali
śmy obszerniej w N -rze 15 „W iadomości"; obec
nie dodać należy że charak ter  prowizoryczny t e 
go porozumienia zda je  się ustępować pewnym ce
chom trwałości. Podjęcie  dalszych rokowań, m a 
jących na celu wyrównanie ca łokształtu  stosun
ków gospodarczych polsko-francuskich, poprze
dzone zostało wizytą przem ysłow ców polskich 
we Francji,  k tórzy udali się tam  na zaproszenie 
M inistra Przem ysłu  i H andlu  p. Bastida, celem 
omówienia warunków  ożywienia wym iany tow a
rowej pom iędzy obu krajami, ze szczególnym 
uwzględnieniem interesów eksportu  polskiego. 
N ależy  przypuszczać, że zarówno rezu lta ty  tej 
wizyty, jak tendencje  zliberalizowania w a ru n 
ków importu do F ran c ji  przyniosą owoce w po
staci ułatwienia naszego- wywozu, zasadniczo 
jednakże p rzy jąć  m ożna że ram y naszych 
obrotów towarowych z F ran c ją  nakreślone zo
s ta ły  w układzie z dn. 18 lipca.

Kompleks układów  polsko-włoskich miał za 
zadanie z jednej s trony  przywrócić obrotom mię
dzy  dwoma kra jam i ich rozm iary  z okresu po 
przedzającego  sankcje, następnie zaś przygoto
wać obroty te  do zmienionych, zarówno po s tro 
nie polskiej jak i włoskiej, w arunków  dewizo
wych. ,

Z aw arty  został 13 września rb. układ, na m o
cy  którego obroty polsko-włoskie poddane zo
s ta ły  clearingowi, którego technikę w Polsce 
objęło Polskie Towarzystwo H andlu  Kom pensa
cyjnego. Dodać należy, że, o ile dew aluac ja  f ran 
ka francuskiego stawia pod znakiem zapytania  
niektóre pozycje obrotów z F rancją ,  o tyle d e 
w aluac ja  lira, nie będąca niczym innym jak 
usankcjonowaniem  kursu  gospodarczego tej w a

luty, raczej upraszcza, niż u trudn ia  wymianę 
polsko-włoską.

W  następnej kolejności wymienić należy  ro 
kowania z Danią, Rumunią, Austrią, Holandią  
i Belgią, które zakończone zostały  zawarciem 
układów, oraz niezakończone jeszcze rozmowy 
ze Szwajcarią.

J a k  wiadomo z D anią  od dłuższego czasu 
już trw ał s tan  bez trak ta tow y w zakresie u k ła 
dów kontyngentowych —  zakończony w sierpniu 
podpisaniem  nowego układu, nie w pro w ad za ją 
cego istotniejszych zmian do daw nych stosun
ków.

Z Rumunią podp isany  został w dniu 22 p a ź 
dziernika układ  regulu jący  obroty towarowe na 
okres roczny i w prow adza jący  prowizorium w za 
kresie stosunków płatniczych. N ależy sądzić, że 
uk ład  ten  pozwoli na wzmożenie eksportu  n a 
szego do tego kra ju , całkowicie niemal zaham o
wanego od chwili wymówienia w grudniu roku 
ubiegłego umowy z r. 1934.

U kład  austriacki zaw arty  w lipcu, obok ko- 
rek tyw  w zakresie obrotu towarowego, w prow a
dził system clearingowania w zajem nych p re ten 
sji towarowych i pieniężnych, tworząc w ten 
sposób w arunki do gładkiego przebiegu wym ia
ny między obu krajam i.

W reszcie u k ład y  belgijskie i holenderskie, 
zaw arte  jeszcze z początkiem roku, stanowią typ 
uk ładów  celnych i kontyngentowych, rea l izu ją 
cych obustronnie zaktualizowane postulaty.

W  dniu 2 kwietnia zaw ar ty  został uk ład  kon
tyngentow y i clearingowy z Turcją , p ozw ala ją
cy wreszcie na rozpoczęcie wym iany handlowej 
z tym  krajem.

N a zakończenie przypomnieć należy  odno
wienie norm alnych uk ładów  z Estonią, F in lan 
dią, Grecją, Norwegią, Szwecją i Z. S. R, R.

O tw arta  nareszcie pow staje  sp raw a rewizji 
naszych zeszłorocznych układów  z Niemcami, 
których funkcjonowanie zresztą  nie budzi po 
ważniejszych zastrzeżeń.
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FUNDACJA IM. IN Z  F. W IŚ L IC K IE G O
Prezes Zarządu  Tomaszowskiej Fabryki 

Sztucznego Jedwabiu Inż. Feliks Wiślicki, z oka
zji 40-lecia swej p racy  zawodowej, powołał do 
życia Fundację  swego imienia, o kapitale  trzy
stu tysięcy złotych. Celem Fundacji jest s two
rzenie podniety do prac naukowych we wszyst
kich dziedzinach chemii, a w szczególności w 
dziedzinie chemii koloidów i technologii włókna 
sztucznego.

Komitet Fundacji, w skład którego wchodzi 
kilkunastu przedstawicieli chemii teoretycznej 
i organizacji przemysłowych, rozporządza w ro 
ku bieżącym niewydatkow aną jeszcze sumą oko
ło 26 tysięcy złotych, stanowiącą dochód z ofia
rowanego F undacji  majątku.

Dochód ten Komitet może wydatkować na 
subsydiowanie prac naukowych, na wydanie 
drukiem już wykonanych prac, oraz na stypen
dia dla osób, przygotowujących się do zawodo
wej p racy  naukowej lub technicznej. Zaintere
sowane osoby i instytucje  mogą zgłaszać odpo
wiednie propozycje listownie, do dnia 20-go li
stopada r. b. pod adresem Komitetu Fundacji: 
Warszawa, Wilcza 9A.

NOWE D Z IA Ł Y  PRODUKCJI
Ostatnie miesiące były okresem silnego roz

woju krajow ej produkcji odczynników chemicz
nych oraz różnych p repara tów  do celów labora
toryjnych, farmaceutycznych i naukowych. P o 
wstał szereg przedsiębiorstw  bądź w y tw arza ją 
cych wspomniane odczynniki i p repara ty , bądź 
oczyszczających i rafinujących sprowadzane z 
zagranicy produkty.

Należąca do Związku Sp. Akc. „Laokoon" 
(Lwów, Kąpielna 6) p rzesła ła  nam cennik licz
nego zespołu odczynników i p repara tów  labora 
toryjnych.

F irm a Adolf P lu tzner i Synowie (Lwów, Sło
wackiego 4) wyrabia szereg odczynników „Nor- 
m alfix“, służących do sporządzania roztworów 
mianowanych.

NOWE WYDAWNICTW A
Izba Przemysłowo-Handlowa w W arszawie 

p rzys tąp iła  do wydawania biuletynu „Gospo
darczej Służby In form acy jnej“ . Wydawnictwo 
to m a na celu zapełnienie istniejących luk w ob
słudze informacyjnej kierowników warsztatów  
p racy  i zrzeszeń gospodarczych co do wszelkich 
przepisów, dotyczących obrotów handlowych z 
zagranicą (reglamentacji przywozu, handlu  kom 
pensacyjnego, t ransakcji  wiązanych, eksportu, 
ceł i procedury  celnej), handlu  wewnętrznego i 
adm inistracji przemysłowej, podatków, ubez
pieczeń społecznych i ochrony pracy, jak rów 
nież zmian w taryfach kolejowych, pocztowych, 
irach tach  morskich i opłatach ekspedycyjnych.

Poza ustawami i rozporządzeniami, publiko
wanymi w! Dzienniku Ustaw i Monitorze P o l
skim, a komentowanymi w poważnych czasopi
smach fachowych, istnieje znaczna ilość nowych 
instrukcji, okólników, wskazówek i orzeczeń 
władz, które najczęściej uchodzą uwagi zainte

resowanych, nawet prenum erujących dzienniki 
urzędowe ministerstw.

Zadaniem Gospodarczej Służby Inform acyj
nej, powołanej do życia w myśl życzeń, wielo
krotnie wypowiadanych przez przedsiębiorstwa, 
jest sprawne i szybkie zbieranie u źródeł w szys t 
kich , nadających  się do rozpowszechniania infor
macji o przepisach, interesujących sfery gospo
darcze.

IN FO RM A CJE EKSPORTOW E

Zanotowane zostały  następujące zmiany 
przepisów celnych i reglam entacyjnych (NNr. 
29 i 30 „Inform atora Eksportowego").

Cypr. Opublikowanie nowej taryfy  celnej.
Czechosłowacja. Skontyngentowanie p rzy 

wozu glejty  ołowianej.
Holandia. P rzedłużenie okresu skontyn

gentowania. przywozu superfosfatów.

Zwracamy uwagę na następujące raporty  
opublikowane w. „Inform atorze Eksportowym": 
zarządzenia wykonawcze po wejściu w życie 
t rak ta tu  z Polską w Kanadzie,  stawki t ran sp o r
towe z Gdyni do portów zatoki meksykańskiej 
(Nr. 29 „Inform atora"),  warunki zbytu m aku
chów w Szwajcarii  (Nr. 30 „Inform atora").

Do związku zgłosiły się następujące firmy 
zagraniczne, poszukujące przedstawicielstwa i 
sprzedaży produktów  chemicznych polskich: 
Societe des Produits  pour lTndustrie et 1‘Agri- 
culture, Paris  V-e 23 rue du R enard  (sprzedaż 
we Francji) .

Miguel Kosiński, Rio de Janerio, Caixa Postał 
3258 (sprzedaż w Brazylii).

KRONIKA
Na dzień 12 l istopada rb. na godzinę 18 min. 

15 zwołane zostało posiedzenie p lenarne Sekcji 
Eksportowej Związku. Do wzięcia udziału w po 
siedzeniu tern za pośrednictw em  przedstaw icie
li zaproszone zostały wszystkie przedsiębiorstwa 
należące doi Związku.

P orządek  obrad obejmuje:
1) R efera t  p. H enryka Taubenfelda p. o. d y 

rek to ra  R ad y  Handlu  Zagranicznego, na tem at 
zmian w naszym handlu zagranicznym w yw oła
nych dew aluacją  5-ciu walut.

2) Sprawozdanie z położenia wywozu p ro 
duktów chemicznych i przegląd  środków ak ty 
wizacji eksportu.

3) Wnioski członków.
Ze względu na znaczenie poruszanych tem a

tów i p rzew idyw any liczny udział zaproszonych 
gości — zrzeszone przedsiębiorstwa proszone, są 
o delegowanie przedstawicieli swych na posie
dzenie.

P rzed  posiedzeniem Sekcji odbędzie się po 
siedzenie Z arządu  Związku.

Dnia 15 października b. r. odbyło się ro z 
szerzone posiedzenie Sekcji Komunikacyjnej 
Związku z udziałem  delegata Izby P rzem ysło 
wo-Handlowej w W arszawie oraz p rzedstaw i
cieli zainteresowanych fabryk chemicznych.
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Posiedzenie poświęcone zostało przedysku to
waniu zagadnienia wyrównania taryf kolejo
wych na nasiona i oleje egzotyczne oraz ro zp a
trzeniu  spraw y taryf eksportowych na wypałki 
pirytowe.

Zebrani stanowczo wypowiedzieli się p rz e 
ciwko projektowi zniesienia tary fy  specjalnej 
GM-22 na eksport wypałków przez granice lą 
dowe, wskazując na liczne momenty przem aw ia
jące za utrzym aniem  tej taryfy, —  co znalazło 
swój wyraz w szeroko umotywowanej opinii 
Związku, p rzesłanej pod adresem  Ministerstwa 
Komunikacji i Izby Przemysłowo-Handlowej.

Dnia 20 października b. r. odbyło się przy  
licznym współudziale przedstawicieli fabryk 
chemicznych posiedzenie Sekcji P racy  Związku, 
na którym, po wysłuchaniu sprawozdania z p rz e 
biegu zebrania Komisji P racy  w Centralnym  
Związku Przem ysłu  Polskiego, zapoznano się 
z bieżącym stanem i zagadnieniami spraw ro 
botniczych.

Rozważeniu poddano również sprawę akcji 
pomocy zimowej dla bezrobotnych, opierając się 
na rozesłanej przez Związek odezwie, w zyw ają
cej zrzeszone fabryki do natychmiastowej i n a j 
szerszej pomocy w formie pieniężnej i ofiarach 
w naturze.

Dnia 21 października r. b. odbyło się na te 
renie Ministerstwa Komunikacji kolejne posie
dzenie stałej Komisji d la  spraw  przewozowych.

Komisja, po wysłuchaniu sprawozdania o 
przewozach dokonanych we wrześniu b. r„ za 
twierdziła p lan  przewozów na okres 1 —  30 li
s topada 1936 r, oraz rozpatrzy ła  szereg zgłoszo
nych wniosków w zakresie usprawnienia ruchu 
towarowego i osobowego P. K. P.

Dn. 23 października do wiernych rąk  Związ
ku zostało złożone drugie „pismo zapieczętowa
ne". Mianowicie p. Dr. A nastazy  Boryniec zło
żył pismo p. t. „Sposób otrzymywania nasyco
nych roztworów siarczynu wzgl. dwusiarczynu 
sodu lub potasu  z soli glauberskiej lub siarczanu 
potasu".

Pismo to zostało za rejestrow ane pod Nr. 2 
pism zapieczętowanych, sk ładanych w Związku 
P rzem ysłu  Chemicznego.

Komitet O rganizacyjny Działu Polskiego na 
M iędzynarodowej W ystaw ie w Brukseli w r. 
1935 donosi, iż zostały z ty tu łu  uczestnictwa w 
kolektywnej ekspozycji działu polskiego na W y 
stawie, przyznane Dyplomy i medale pam iątko
we Związkowi Przem ysłu  Chemicznego Rz. P„ 
oraz firmom:

Zjednoczone Fabryki Związków Azotowych, 
w Molścicach i w Chorzowie,

Sp. Akc, „Polchem", Toruń,
Tomaszowskiej Fabryce Sztucznego J e d w a 

biu, W arszawa.

Dnia 5 l istopada (czwartek) r. b. o godz. 18-ej 
w A udytorium  Chemicznym Politechniki W a r 
szawskiej (Polna 3) odbędzie się odczyt prof.

Dr. Tadeusza Urbańskiego p. t. „Sprawozdanie 
z kongresu inżynierii chemicznej w Londynie:

Treść odczytu:
1) Przebieg kongresu.
2) Wystawa Brytyjska apara tury  chemicznej.
3) Podstawowe zagadnienia inżynierii i technologii 

chemicznej w świetle kongresu.
4) Inżynieria chemiczna jako przedmiot nauki w wyż

szych uczelniach St. Zjedn. Am. Półn., Niemczech i W. 
Brytanii.

5) Organizacja chemicznych instytucji badawczych 
w W. Brytanii, St. Zjedn. Am. Półn., ŹSRR i Japonii.

Odczyt zorganizowany jest s taraniem  Sekcji 
Przemysłowej Polskiego Towarzystwa Chemicz
nego oraz Towarzystwa Wojskowo-Technicz- 
nego.

NOWE ROZPORZĄDZENIA
W  Dz. Ust. R. P. Nr. 81 z< dn. 26 październ i

ka 1936 ukazało się pod poz. 560 rozporządzenie 
Ministra Skarbu z dnia 19 września 1936 r. w p o 
rozumieniu z Ministrem Przemysłu  i H andlu  
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o zniżkach ce l
nych.

Spośród ar tykułów  w ytwarzanych przez 
przem ysł chemiczny —  następujące opłaca ją  
przy  przywozie cło zniżone:

zi po,z. 576 —  tkaniny, oprócz osobno wymie
nionych z jedwabiu sztucznego: jedno- lub wie
lobarwne o szerokości najwyżej 58 cm, zaopa
trzone w brzegi o splocie taftowym szerokości 
nie węższej, niż 5 mm, przeznaczone do wyrobu 
parasoli i parasolek  —  o  wadze 1 m k w .:

a) powyżej 120 g —  2.000 zł. od 100 kg.
b) 120 g i mniej —  3.000 zł. od 100 kg.
Rozporządzenie powyższe obowiązuje od dn.

30 października 1936 r.

W! Dz. Ust. R. P. Nr. 81 z dn. 26 październ i
ka 1936 r. ukazało się pod poz. 561 rozporzą
dzenie Ministra Skarbu z dnia 13 października 
r. b„ w ydane w porozumieniu z Ministrem P rz e 
m ysłu  i H andlu  o opłatach stemplowych, w ią
żących się z re jes trem  kartelowym.

W  Dz. Ust. R. P. Nr. 81 z dn. 26 październi
ka ukazało się pod poz. 563 rozporządzenie M i
n is tra  Skarbu z dn. 14 października r. b. o u tw o
rzeniu w Białymstoku urzędu  celnego ko le jo 
wego.

ECHA
PP. Dr. Józef Landau, w iceprezes Z w iązku  oraz 

Inż. T adeusz  Z am oysk i w yjechali do F rancji jako  
członkow ie m isji przem ysłow ców  polskich, k tó ra  na za
proszen ie  F rancuskiego M inistra  P rzem ysłu i H andlu  p. 
B astida udała  się d o  Francji dla om ów ienia ak tyw i
zacji obro tów  handlow ych polsko-francuskich. M isji 
p rzew odniczy  Prezes C entralnego  Z w iązku Przem ysłu  
Polskiego b. min. p. H en ry k  S trasburger. P. Inż. Z am oy
ski w chodzi p o n ad to  w  sk ład  ścisłego po lsko-francuskie
go kom ite tu  stud jów , pozostającego  pod  p rzew odnic
tw em  Prezesa p. D r. P. M inkowskiego.

Podczas rokow ań handlow ych  polsko-rum uńskich w 
Bukareszcie, zakończonych podpisan iem  w dniu 22 paź
dziern ika now ej um ow y handlow ej, R ada T rak ta to w a  
rep rezen tow ana była przez p. Dr. A n d rze ja  M archw iń- 
skiego.
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C E N Y  N IE K T Ó R Y C H  A R T Y K U Ł Ó W  CHEM ICZ* 
N Y C H  W /G  N O T O W A N  D O M U  H A N D L O W E G O  

B. N E U F E L D , W A R S Z A W A . Leszno 54.
C en a  w  z ł. z a  100  k g .

A ceto n  .....................................................................  350.—
A łu n  c h r o m o w y ..........................................................  72.—
A łu n  k r y s t a l i c z n y ...................................................... 55.—
A łun  m ielony  .....................................................  • 55.—
A ntioh lo r k ry s t ....................................................................  41 —
A ntim onium  crud. w  k a w a łk a c h ........................... 130.—
A ntim onium  crud. w p r o s z k u ................................ 180.—
A sfa lt G i l s o n j t ...........................  85.—
A zo tan  b a r u ................................................................  180.—
B arw niki an ilinow e — ceny i katalog i na żądan ie
Biel c y n k o w a ................................................................. 64.—
Biel o ło w ia n a .................................................................  150.—
B oraks k ry s t..................................................................... 90.—
B oraks w p r o s z k u .....................................................  95.—
B oran m anganu   ........................................... 65.—
B raunsztyn    80.—
C hlorek  baru  .................................................   62. —
C hlorek  cynku  w p roszku  9 8 /1 0 0 % .....................  100.—
C hlorek  w a p n a ........................................................... 40.—
D w uchrom ian  po tasu   ........................................... 145.—
D w uchrom ian  s o d u .....................................................  130.—
D w usiarczyn  sodu bezw odny 60/62% . . . .  45.—
Fenol ...........................................................................  310.—
Fosforan  sodu t r ó j z a s a d o w y ................................  100.—
Fosfor c z e r w o n y ............................................................... 650. —
G le jta  angielska w  p r o s z k u ................................  150.—
G lin m etaliczny  w  p roszku  ................................  550.—
G rafit angielski w  łuskach   ........................... 130.—
G rafit angielski w  p roszku  9 5 /9 7 % .....................  130. —
H  y dr os u 1 f i t ................................................................  230.—
K alafon ja  .....................................................................  65.—
K am fora w  t a f l a c h .....................................................  650.—
Klej k o s t n y .................................................................  150.—
Klej s k ó r n y ................................................................. 185.—
K aolina w kaw. i w  p r o s z k u .....................................  14.—
K reda chem . c z y s t a ................................................ . 52. —

Kwas b o r n y ......................
Kwas szczawiowy
Litopon  3 0 % ......................
M inja  ołowiana . . . .  
M in ja  że lazowa min. 90% 
N adboran  sodow y . .
N adm angan ian  po tasu  . .
N afta l in  w łuskach . . 
N itrobenzo l  .....................

...........................  190.—
........................... 185.—
...........................  72.—
........................... 125.—
. . . . . .  85.—
 .....................  400.—
........................... 350.—
........................... 63.—
........................... 450.—

O ctan  k o b a l t u ................................................................  1200.—
O ctan  o ł o w i u ................................................................  165.—
Oleina ...........................................................................  190.—
Olej rycynow y m e d .....................................................  230.—
Olej turecki 5 0 % ........................................................... 90.—
Pum eks w k a w a ł k a c h ................................................  75 .—
Pumeks w p r o s z k u .....................................................  4 5 .—
Rtęć w b u tlach  a 34,6 kg za b u t l ę __________  3 9 0 ,__
Sadza ameryk. C arbon  5 b lack  m ark i W itco  — 

ceny konw ency jne .
S alm jak m i e l o n y ........................................................... 115 .—
Salm jak w kaw. sub l_________________________  200.__
Siarczan k o b a l t u ...................................................... 75 0 .—
Siarczan m a g n e z u .....................................................  18.—
Siarczan m i e d z i .....................    5 5 .—
Siarczan żelazowy  __________  17 ,__
Siarka m i e l o n a __________________    36 .__
Siarka w l a s k a c h __________________________  3 6 .__
Talcum  000 ..................... ..... 19 .—
Talcum  00000 _______________________________  26.__
Talcum  000000___   29.__
T an in a  9 2 % ..................................... ..........................  8 0 0 .—
T lenek  kobaltu  7 6 % ................................................  2000.—
W ęglan magnezu w c e g ie łk a c h _______________  210.__
W ęglan magnezu w p r o s z k u _______________  150 .__
W ęgie l ak ty w o w a n y  o d b arw ia jący  do olejów . Igo.__
Ziem ia  o k r z e m k o w a _______________________  3 5 __
Żelazocjanek  p o t a s o w y _____________________  350 .__
Ź elazocjanek s o d o w y _______________________  250.__

C eny pow yższe  są cenami hurtow em i i rozum ieją  
się za 100 kg. loco skład  W arszaw a  wraz z opakowa* 
niem.

B arw niki i p ó łp ro d u k ty  organiczne:
„PR ZE M Y SŁ  C H E M IC Z N Y , BO* 
R U T A  Sp. A kc .“ , Łódź tel. 195*96, 
195*97; W arszaw a ,  Piusa X I. 3. 
m. 8, tel. 8*38*78.
„W O L A  K R Z Y S Z T O P O R S K A " 
Fabr. Chem . P io trków  T ryb ., tel. 
P io trków  T ry b . 165.
Z A K Ł A D Y  C H E M IC Z N E  W  W IN* 
N IC Y , S. A. W innica p ocz ta  Hen* 
ryków  k/W arszaw y, tel. I*a podm . 17. 
B iuro sp rzedaży : Inż. O sk ar G ross. 
Łódź, G d ań sk a  81, tel. 186*12. 

C h lorek  w apna bielący:
A kc. T ow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ 1', 
W arszaw a, Czackiego 6, tel. 634-94. 

C h lo rek  w apn ia  (C aC l2): 
„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  POL* 
SC E“. W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 5*91*24.

D w uchrom ian po tasu  i dw uchrom ian  
sodu, sól g lauberska kale:

Tow. Fabryk  Port l .  Cem. 
„W Y S O K A " Sp. Akc. W arszawa, 
M azow iecka Nr. 7, fabryka  w 
W rzosow ej,  p-ta Częstochow a 4. 
W yłączna  sprzedaż: D/H. M au ry 
cy Luxemburg. W arszaw a, Sena
torska  28/30, tel. 6 00 19. 

F arm aceu tyczne p rze tw ory :
Sp. A kc. „L U D W IK  SPIESS 
i SY N ", W arszaw a, Danilowiczow* 
ska 16, tel. Centrala*Spiess.
„Fr. K A R P IŃ S K I Spółka A kcy jna" , 
W arszaw a. W olność 9, tel. 11*06*00.

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J
G liceryna  fa rm aceu tyczna i techniczs 
na:

Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584*30.
Przem . T łuszcz. „SCHICHT*LE* 
V E R “ Sp. A kc., W arszaw a, N ow y 
Z ja z d  1, te lefony  605*77, 605*99.

G um ow e a rty k u ły  techniczne:
Sp. A kc. „W O LB R O M ", W arsza* 
wa, Leszno 15, teL 11.06*81,
Z ak l. K auczukow e „P IA S T Ó W " Sp. 
A kc., W arszaw a, Z ło ta  35, tel. 
533*49.

Jed w ab  sz tuczny :
Sp. A kc. „T O M A S Z O W S K A  FA* 
BRY K A  S Z T U C Z N E G O  JED W A * 
B IU ", W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875*39.
FA BR Y K A  P R Z Ę D Z Y  I T K A N IN  
S Z T U C Z N Y C H  „C H O D A K Ó W ", 
Sp. A kc., poczta  Sochaczew . Tel. 
Sochaczew  81.

K arb id :
A kc. Tow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, C zackiego 6, tel. 634-94.

K lej ko stn y  i skórny:
Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584*30.

K w aśny w ęglan sodow y (b icarbona t):
„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  P O L . 
SCE", W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 591*24.

O leina zw ierzęca:
Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 5.84*30.

S iarczek węgla:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  FA 
BRYKA S Z T U C Z N E G O  JE D W A 
BIU, W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875-39.

S łom ka i w łosie w iskozow e:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  FA . 
BRY K A  S Z T U C Z N E G O  JE D W A . 
B IU ", W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875*39.

Soda am onjakalna, k ry s ta liczna  i k au . 
s tyczna:

„Z A K Ł A D Y  S O L V A Y  W  P O L . 
SCE", W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 591*24.

Soda k austyczna:
A kc. T ow . „E LE K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, C zackiego 6, tel. 634-94. 

Sól g lauberska k ry sta liczna: 
„T O M A S Z O W S K A  FA B R Y K A  
S Z T U C Z N E G O  JE D W A B IU ", 
W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 8*75*39. 

S tearyna:
Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a 
M azow iecka 7, tel. 584*30.

C złonkow ie Z w iązku  Przem ysłu  C hem icznego o trzy m u ją  „W iadom ości P rzem yślu  C hem icznego" bezpła tn ie . 
_____________________ R ed ak c ja  i A d m in is tra c ja : W arszaw a, C zackiego 1, te lefon  510*14.___________

W ydaw ca: w im ieniu Z w iązku  Przem . C hem icznego R zp lite j P o lsk iej — D y rek to r Z w iązku  Inż. E D M U N D  T R E PK A  
R edaktor: Inż. TADEUSZ ZAMOYSKI D ruk L. Bogusławskiego i S-ki, Św iętokrzyska 11.


